DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 215/2020 – São Paulo, segunda-feira, 23 de novembro de 2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

7ª VARA CÍVEL

MONITÓRIA (40) Nº 5030658-03.2018.4.03.6100 / 7ª Vara Cível Federal de São Paulo

AUTOR: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

REU: M&R COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA E LOGISTICA INTERNACIONAL EIRELI - EPP,
RICARDO RODRIGUES MANSOR LOPES

EDITAL DE CITAÇÃO – ART. 256, INCISO II - NCPC

EDITAL, COM PRAZO DE 20 DIAS, PARA CITAÇÃO DO (S) RÉU (S) NA AÇÃO MONITÓRIA Nº 5030658-
03.2018.4.03.6100, MOVIDA POR CAIXA ECONÔMICA FEDERAL EM FACE DE M&R COMERCIAL
IMPORTADORA E EXPORTADORA E LOGISTICA INTERNACIONAL EIRELI - EPP - CNPJ: 24.270.424/0001-
34 e OUTRO.

A DOUTORA DIANA BRUNSTEIN , Juíza Federal Titular da 7ª Vara Cível Federal - 1ª Subseção Judiciária de São Paulo – SP -
Seção Judiciária do Estado de São Paulo.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2020     1/6

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que, por este Juízo da 7ª Vara Cível Federal de
São Paulo e respectiva Secretaria processam-se os autos da AÇÃO MONITÓRIA Nº 5030658-03.2018.4.03.6100, movida por
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, tendo como pedido a condenação do (s) réu (s) ao pagamento de R$ 30.894,06 (trinta mil,
oitocentos e noventa e quatro reais e seis centavos) atualizado em 21/11/2018. Estando o (s) réu (s) em lugar incerto e não sabido é
expedido o presente edital, com prazo de 20 (vinte) dias, para citação de M&R COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA E LOGISTICA INTERNACIONAL EIRELI - EPP - CNPJ: 24.270.424/0001-34 e RICARDO
RODRIGUES MANSOR LOPES - CPF: 318.944.768-32 RG nº 47.573.862-7 – SSP/SP, para os atos e termos da ação
proposta, para que pague (m) o valor supramencionado ou ofereça (m) embargos monitórios no prazo de 15 (quinze dias). Ficando ciente
(s) de que, não opondo embargos, serão penhorados tantos bens quantos bastem à satisfação do crédito exequendo. E para que chegue ao
conhecimento de todos é expedido o presente, com prazo de 20 (vinte) dias, findos os quais, iniciará a contagem do prazo para a oposição
de embargos. Este edital será publicado e afixado na forma da lei. São Paulo, 17 de novembro de 2020.

SÃO PAULO, 17 de novembro de 2020.

12ª VARA CÍVEL

DESAPROPRIAÇÃO (90) Nº 0025043-59.2014.4.03.6100 / 12ª Vara Cível Federal de São Paulo

AUTOR: COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO

Advogados do(a) AUTOR: ROGERIO VIEIRA DOS SANTOS - SP253021, THIAGO BASSETTI MARTINHO - SP205991

REU: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, OBERDAN REIS DE JESUS SANTOS, NATALIA DE OLIVEIRA SEBIN
SANTOS

Advogado do(a) REU: ANA MARIA LOPES SHIBATA - SP80501
Advogado do(a) REU: ANA MARIA LOPES SHIBATA - SP80501

TERCEIRO INTERESSADO: CIBRASEC-COMPANHIA BRASILEIRA DE SECURITIZACAO

ADVOGADO do(a) TERCEIRO INTERESSADO: JAIRO CORREA FERREIRA JUNIOR - SP209508
ADVOGADO do(a) TERCEIRO INTERESSADO: LUIS PAULO SERPA - SP118942

       E D I T A L

EDITAL DE COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS,
EXPEDIDO NOS AUTOS  DA AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO N.º 0025043-59.2014.4.03.6100, MOVIDA
PELA COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO, EM FACE DE CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
OBERDAN REIS DE JESUS SANTOS, NATALIA DE OLIVEIRA SEBIN SANTOS, PERANTE O R. JUÍZO DA 12ª
VARA CÍVEL FEDERAL, DA 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL/SP

A DOUTORA MARISA CLAUDIA GONÇALVES CUCIO, MMa. JUÍZA FEDERAL DA 12ª VARA CÍVEL FEDERAL
DA 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL, SÃO PAULO/SP, NA FORMA DA LEI ETC.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2020     2/6

FAZ SABER aos que o presente edital,  com prazo de 10 (dez) dias, virem ou dele conhecimento tiverem, e a quem interessar possa, que
por este Juízo se processa a Ação de Desapropriação n.º 0025043-59.2014.4.03.6100, distribuída em 18/12/2014, movida
pela COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO, EM FACE DE CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
OBERDAN REIS DE JESUS SANTOS, NATALIA DE OLIVEIRA SEBIN SANTOS, proposta em razão do Decreto Lei n.º
3.365/41, objetivando objetivando a nomeação do Perito Avaliador para fixar em 48 horas o valor provisório do imóvel para fins de imissão
na posse do imóvel localizada na Rua Mario de Castro n° 115, casa 6, São Paulo/SP, de matrícula 58.252, do 17o Oficial de Registro de
Imóveis da Comarca de São Paulo, declarado de utilidade pública pelo Decreto Estadual n° 60.272/20 14. Tendo sido efetuado o depósito
pela expropriante referente ao valor da oferta inicial, foi deferida a expedição do presente edital para conhecimento de terceiros interessados
no referido imóvel para que possam alegar o que for de direito. E para que chegue ao conhecimento de todos, se passou o presente, que será
afixado no lugar de costume e publicado na forma da lei, para fins do artigo 34 do Decreto-lei n.º 3365/41. Dado e passado nesta cidade de
são Paulo, aos 19 de novembro de 2020. Eu, Edimael da Costa Crossoleto, Técnico Judiciário, RF 4613, digitei e conferi.

MARISA CLAUDIA GONÇALVES CUCIO

Juíza Federal – 12ª Vara Cível

MONITÓRIA (40) Nº 5002039-63.2018.4.03.6100 / 12ª Vara Cível Federal de São Paulo

AUTOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF

Advogado do(a) AUTOR: DIEGO MARTIGNONI - RS65244

REU: PORTAL 75 RESTAURANTE LTDA - ME, EMILIO MARTINEZ Y MARTINEZ, OLINDA CARDOSO DE
OLIVEIRA Y MARTINEZ

       E D I T A L

EDITAL DE CITAÇÃO DE OLINDA CARDOSO DE OLIVEIRA Y MARTINEZ - CPF: 646.635.748-15, PORTAL 75
RESTAURANTE LTDA - ME - CNPJ: 07.727.863/0001-04 e EMILIO MARTINEZ Y MARTINEZ - CPF: 625.781.978-
49 , COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, EXPEDIDO NOS AUTOS DA AÇÃO MONITÓRIA N.º  5002039-
63.2018.4.03.6100, QUE LHE MOVE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL PERANTE O D. JUÍZO DA 12ª VARA CÍVEL
FEDERAL, DA 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL/SP.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2020     3/6

A DOUTORA MARISA CLAUDIA GONÇALVES CUCIO, MMa. JUÍZA FEDERAL, DESTA 12ª VARA CÍVEL
FEDERAL DA 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL, SÃO PAULO/SP, NA FORMA DA LEI ETC

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, expedido nos autos da AÇÃO MONITÓRIA
n.º  5002039-63.2018.4.03.6100, que lhe move CAIXA ECONÔMICA FEDERAL perante o r. Juízo da 12ª Vara Cível Federal do
Fórum Pedro Lessa, sito na avenida Paulista, 1682, 4º andar, Cerqueira César/SP, que OLINDA CARDOSO DE OLIVEIRA Y
MARTINEZ - CPF: 646.635.748-15, PORTAL 75 RESTAURANTE LTDA - ME - CNPJ: 07.727.863/0001-04 e EMILIO
MARTINEZ Y MARTINEZ - CPF: 625.781.978-49, POR ESTAR EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, conforme
consta dos autos, por certidões lavradas pelos Senhores. Oficiais de Justiça, ficam pelo presente CITADOS, nos termos do art. 701 c/c
art. 702, do Código de Processo Civil, para que, no prazo de 15 (quinze) dias: efetue o pagamento do valor dias: efetue o pagamento do
valor de  R$ 167.021,43(Cento e sessenta e sete mil e vinte e um reais e quarenta e três centavos), calculado em 26/12/2017, acrescido
de juros moratórios e acréscimos previstos no contrato até a data do efetivo adimplemento, relativo à CÉDULA DE CRÉDITO
BANCÁRIO  No. 00023039. FAZ SABER, ainda, que, em não havendo o pagamento do valor, nem o oferecimento dos embargos, o
presente Edital de Citação constituir-se-á, de pleno direito, em título executivo judicial, na forma prevista no art. 701, parágrafo 2º, do
Código de Processo Civil. E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o
presente edital de citação, com prazo de 30 (trinta) dias, devendo ser publicado e afixado na forma da lei, para que produza seus efeitos
legais. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 19 de novembro de 2020. Eu, Edimael da C. Crossoleto, Técnico Judiciário, RF
4613, digitei, e conferi.

MARISA CLAUDIA GONÇALVES CUCIO

Juíza Federal - 12ª Vara Cível

EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) Nº 5015949-94.2017.4.03.6100 / 12ª Vara Cível Federal de São Paulo

EXEQUENTE: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF

Advogados do(a) EXEQUENTE: DIEGO MARTIGNONI - RS65244, CARLOS EDUARDO PEREIRA TEIXEIRA -
SP327026-A

EXECUTADO: ELICARLOS RODRIGUES COSTA

       E D I T A L

EDITAL DE CITAÇÃO DE ELICARLOS RODRIGUES COSTA - CPF: 038.053.296-44 COM PRAZO DE
30 (TRINTA) DIAS, EXPEDIDO NOS AUTOS DA EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL N.º  5015949-
94.2017.4.03.6100, QUE LHE MOVE a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL PERANTE O R. JUÍZO DA 12ª VARA
CÍVEL FEDERAL, DA 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL/SP

A DOUTORA MARISA CLAUDIA GONÇALVES CUCIO, MMa. JUÍZA FEDERAL, DESTA 12ª VARA CÍVEL
FEDERAL DA 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL, SÃO PAULO/SP, NA FORMA DA LEI ETC.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2020     4/6

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, expedido nos autos da EXECUÇÃO DE TÍTULO
EXTRAJUDICIAL N.º 5015949-94.2017.4.03.6100, que lhe move a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL perante o r. Juízo da
12ª Vara Cível Federal do Fórum Pedro Lessa, sito na avenida Paulista, 1682, 4º andar, Cerqueira César/SP, em face
d e ELICARLOS RODRIGUES COSTA - CPF: 038.053.296-44, POR ESTAR EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, conforme consta dos autos por certidões lavradas pelos Srs. Oficiais de Justiça, ficam pelo presente CITADO, nos termos
do art. 829 do Código de Processo Civil, para que, no prazo de 03 (três) dias: efetue o pagamento do valor de R$
69.329,11(Sessenta e nove mil e trezentos e vinte e nove reais e onze centavos) valor atualizado até 30 de agosto de 2017,
acrescido de juros moratórios e acréscimos legais até a data do efetivo pagamento, relativo ao débito oriundo da Contrato Particular de
Consolidação, Confissão, Renegociação de Dívida e Outras Obrigações n.º 21.1816.181.0001712-79, e, querendo, ofereçam
embargos, no prazo de 15 (quinze) dias, independentemente da garantia do Juízo, que só terão efeito suspensivo se o Juiz assim decidir, a
pedido do embargante, cientificando-o que o pagamento realizado dentro do prazo de três dias os isentará do pagamento dos honorários
advocatícios da exequente. FAZ SABER, ainda, que não efetuado o pagamento, serão penhorados e avaliados bens suficientes à
satisfação da execução, nos termos do art. 829, parágrafo 1º do CPC. O prazo de quinze dias para apresentação de embargos corre a
partir do transcurso do prazo do presente edital. Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi
expedido o presente edital de citação, com prazo de 30 (trinta) dias, devendo ser publicado e afixado na forma da lei, para que produza
seus efeitos legais. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 19 de novembro de 2020. Eu, Edimael da Costa Crossoleto RF
4613, Técnico Judiciário, digitei, e conferi.

MARISA CLAUDIA GONÇALVES CUCIO
Juíza Federal

5ª VARA CRIMINAL

5ª Vara Criminal Federal de São Paulo

Alameda Ministro Rocha Azevedo, 25, - até 799 - lado ímpar, Cerqueira César, SãO PAULO - SP - CEP: 01410-001

(11) 2172-6605 - crimin-se05-vara05@@trf3.jus.br

Horário de atendimento: das 09h00 às 19h00

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS

A Dra. MARIA ISABEL DO PRADO , Juíza Federal Titular da 5ª Vara Criminal em São Paulo/SP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2020     5/6

FAZ SABER a todos que o presente edital virem ou dele notícias tiverem que, perante este Juízo e respectiva Secretaria, sito na Alameda
Ministro Rocha Azevedo, nº 25 – 5º andar – Cerqueira César, São Paulo/SP – CEP: 01410-001 – Tel/FAX: (11) 2172-6605/6615/6665,
se processa a Ação Penal número 0014595-07.2016.4.03.6181, movida pelo Ministério Público Federal contra ANGELA
APARECIDA DE MORAIS, brasileira, nascida em 30/09/1971, inscrita no CPF/MF sob o nº 262.798.968-54, como incurso
na sanção penal dos 299, caput, do CP, na forma do art. 71 do CP, por denúncia oferecida pelo Ministério Público Federal em 17 de
Maio de 2017 e recebida por decisão do juízo desta 5ª Vara Criminal. E como não foi possível CITÁ-LO e INTIMÁ-LO pessoalmente,
pelo presente, CITA E INTIMA o(a) réu(ré), para apresentar resposta escrita à acusação, no prazo de 10 (dez) dias, na forma
dos artigos 396 e 396-A do CPP, devendo fazê-lo mediante advogado constituído, sendo que, caso não tenha condições de
constituir advogado, poderá ser-lhe nomeada a Defensoria Pública da União. E para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-
se este edital. Dado e passado nesta cidade de São Paulo em 19 de Novembro de 2020. Eu, Técnico Judiciário , R.F. 8577, digitei. E Eu,
Eber Dias de Carvalho, Diretor de Secretaria, conferi e assino.

São Paulo, data da assinatura eletrônica

MARIA ISABEL DO PRADO

JUÍZA FEDERAL TITULAR

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/11/2020     6/6

		2020-11-20T16:24:22-0300